PAGE

СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

                                                          РЕШЕНИЕ

     07.11.2013    №
8

                   с. Даппы

О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в связи с принятием Федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ, от 22.10.2013 № 284-ФЗ»
В целях приведения Устава сельского поселения в соответствие с Федеральными законами от 02.07.2013 № 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", от 22.10.2013 № 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений"
Совет депутатов  сельского поселения «Село Даппы»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в связи  с принятием Федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ, от 22.10.2013 № 284-ФЗ согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения

           А.Е. Ерохин

  Приложение
                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                         сельского поселения

  «Село Даппы»

                                                                         от ____________ № ____
Проект решения «О внесении изменений в Устав  сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края  в связи с принятием Федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ, от 22.10.2013 № 284-ФЗ»
Совет депутатов  сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 5 (Вопросы местного значения) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.2. Пунскт 8.1. части 1 статьи 6 Устава (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения) изложить в новой редакции:

«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
1.3. Пункт 3 части 1 статьи 40 (Обязанности муниципального служащего) изложить в новой редакции:
«3. соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;».

2. Опубликовать решение в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения

           А.Е. Ерохин